
BlCENTENAR!O.UY 
lNSTRUCClONES 

DELAÑOXllJ 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2079/13 

Res. 1304/13 

ACTAW 133,defecha 12dejuniode2013. 

VISTO: La Resolución 803/13 del Consejo de Educación Técnico-Profesional 

de fecha 24/04/13 (Acta N° 126), por la cual se aprueban las Bases para el 

Llamado Abierto a Aspiraciones para conformar un Registro de Aspirantes, para 

cubrir un Cargo Básico de 24 horas semanales como Ayudante Preparador para 

Enseñanza Media Tecnológica en Química Básica e Industrial, en el Instituto 

Tecnológico Superior del Buceo; 

RESULTANDO: que el Llamado a Aspiraciones luce a fs. 7 de estos obrados; 

CONSIDERANDO: que el estudio de los Méritos de los Aspirantes que se 

presentaron, según Planilla N° 68472 y Actas, lucen de fs. 9 a 14; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación: 

Ayudante Preparador en Química Básica e Industrial - Instituto Tecnológico 

Superior del Buceo 

APELLIDOS Y NOMBRES C. l. PUNTAJE 
MIRO ROLDOS, Esteban 4.250.813-1 60,98 
RUIZ DIAZ LUGANO, Alejandro 2.670.024-4 48,19 
GARCIA MELlAN, María Fernanda 4.411.927-3 1 46,50 
CAMACHO DAMATA, Ximena 2.936.973-2 1 44,45 
BATISTA MONTESANO, Leticia 4.430.262-4 37,12 

14/06/2013 Página 1 de 5

PWCETPUTU



DAPUETO CAPUCCIO, Rosina 3,736. 796-2 35,85 
GORGA SOLA, Paula 3,265546-7 35,21 
SAN MARTIN LARROSA, Fabiana 4.27036-5 34,1 o 
JALUFF MANSIÑIDO, Lorena 4.867324-5 31,62 
DE OV ALLE PRESA, Stefani 4.982.999-6 30,81 
LECOT CLANADRIA, Nicole 4.606.036-5 30,70 
MARTINEZ CAZARRE, Jennifer 4.204.488-6 29,20 
COLLAZO FERRANDO, María Victoria 3.079.078-2 18,18 
FAGUNDEZ FERRON, Pablo 4.940.676-8 17,60 
NIEVES AL V AREZ, Cecilia 4.326.563-7 12,78 
AGUILERA LOPEZ, Elena 4.587.351-7 12,03 
BIRR!Et, URRUTIA, Estefanía 4.402.572-3 9,32 

GODOY FRANCO, Ana 4.717.433-7 8,20 
MIR HANSEN, Analía 3.812.357-5 7,75 

2) Pase a la Secretaría Docente para proceder a la notificación de los docentes a 

través de la Página Web, al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional, y al Programa de Gestión de Recursos 

Humanos, Departamento de Personal Docente y Sector Aspiraciones Docentes, 

para su registro. 

gr 

~~.,-~. 
lng. gr. Eduar A VYT NEGRIN 

Director General 

~ 
Mtro. Téc. Cé a ONZÁLEZ SALDIVIA 

Pro f. Smd~IIA RAU 

Secretaria General 

Consejero 

CONSEJO DE EDUC1\C!ON 
TECNICO - PRQFESION.M:._ 

1 4 JUN. 2013 114, 
DEPARTAMENTO DE SECRETARIA 

DEL CONSEJO 

SALIDA . 

14/06/2013 Página 2 de 5

PWCETPUTU



it-Í.! ,,;, 

!l!CENTFNJ\RHl! ¡y 
IN S-I iUJCC!ONES 

!)!'!.AÑO XII! 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2079/13 

Res. 803/13 

ACTA N° 126. de fecha 24 de abril de 2013. 

VISTO: La nota del Director de Programa de Educación en Procesos 

Industriales, Arq. Washi11gton SERRA; 

RESULTAN DO: 1) que en la misma solicita se autorice a realizar un Llamado 

Abierto a Aspiraciones, para integrar un Registro de Aspirantes a efectos de 

cubrir un Cargo Básico de 24 horas semanales de Ayudante Preparador para el 

EMT en Química Básica e Industrial, del Instituto Tecnológico Superior del 

Buceo: 

11) que con fecha 04/04/13, la Prof Sil vana FLECCI·IIA presentó renuncia al 

llliS!llO; 

111) que el Llamado realizado en el año 2009 para este cargo, ha perdido su 
. . 

v¡genc1a~ 

CONSIDERANDO: I) que la Inspección de Química eleva las Bases y la 

integración del Tribunal que evaluará a los Aspirantes que cumplan con los 

requisitos: 

11) que se estima conveniente autorizar el Llamado a Aspiraciones mencionado 

y aprobar las Bases del mismo; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELVE: 

14/06/2013 Página 3 de 5

PWCETPUTU



1) Aprobar las siguientes Bases para el Llamado Abie110 a Aspiraciones para 

conformar un Registro de Aspirantes, para cubrir un Cargo Básico de 24 horas 

semanales, como Ayudante Preparador para Enseíianza Media Tecnológica en 

Química Básica e Industrial, en el instituto Tecnológico Superior del Buceo: 

REQUISITOS: 

- Título de Ayudante Preparador de Química expedido por el Instituto de 

Profesores A11igas. 

- ·rítulo de Proksor de Química expedido por el Instituto de Profesores A11igas 

o por el Instituto de Formación Docente. 

- Título de Grado de la Facultad de Ciencias en cualquiera de sus orientaciones 

atln al Arca del Llamado. 

- Estudiante avanzado de las carreras terciarias indicadas en este Perfi 1, con 

aprobación mínima de 80% de su currícula. 

2) Realizar un Llamado Abierto a Aspiraciones, para conformar un Registro de 

Aspirantes para cubrir un Cargo Básico de 24 horas semanales, como Ayudante 

Preparador para Enseíianza Media Tecnológica en Química Básica e Industrial, 

en el Instituto Tecnológico Superior del Buceo. 

2.1) Las inscripciones se recibirán en Montevideo, en el Programa de Gestión 

de Recursos Humanos- Sector Aspiraciones Docentes. San Salvador No 1674, 

Oficina N" .19, en el horario de 13 a 17 y en el interior en las Inspecciones 

Regionales correspondientes, en el período comprendido entre el 02/05/l3 al 

I 0/05/13. 

2.2) A 1 momento de la inscripción los Aspirantes deberán presentar Cédula de 

Identidad. Credencial Cívica (en ambos casos original y fotocopia). Carpeta de 
• • • < 

Méritos con originales a la vista, foliada y ordeli;lda. teniendo en cuenta Título . 
. •.· : 1 

experiencia docente y experiencia laboral. acredi.tand? el cumplimiento de los 

• .••,, <e; 

14/06/2013 Página 4 de 5

PWCETPUTU



('vmrj<• J( LJi,.-aoúl: 
·]éo!Íü>·•f'rvf<'~i,>•ut{ 

't -~'' r,t.f,,_{Jd·;-,,,f_,.l" ,rd C,-,1"~-•·.• 8!CENTENARlO.UY 
INSTRUCCIONES 

DEL AÑO XI!! 

3) Designar un Tribunal que estará integrado por los Profesores Julio AMY, 

Mmta LINDER y Nora MA Y ADO. 

4) Establecer que las comunicaciones y notificaciones del presente Llamado se 

realizarán en la Página Web (www.utu.edu.uy), al amparo de la Circular N° 

54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. 

5) Pase a División Comunicaciones, Divulgación y Relaciones Públicas y siga 

al Departamento de Administración Documental para comunicar a la Secretaría 

Docente para su publicación en la Página Web y al Programa de Gestión de 

Recursos Humanos - Sector Aspiraciones Docentes. 

Con ejera 

SF/kc 

Ing. Agr. Eduardo DAVYT NEGRÍN 

Director General 

Prof. SMdm ~ RAU 

Secretana General 

14/06/2013 Página 5 de 5

PWCETPUTU




